
ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Пятница, 3 апреля 2020 года

№ 24
(7967)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www.znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района 
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.03.2020 № 637
Об утверждении изменений в генеральный 

план муниципального образования Второвское 
Камешковского района в части уточнения границ 

населенного пункта д. Мокеево
В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пун-

ктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов Камешковского района 
решил:

Утвердить изменения в генеральный план муниципального образования Второвское 
Камешковского района в части уточнения границ населенного пункта д. Мокеево» согласно 
приложению к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя».
Глава Камешковского района В.Г. РЫЖОВ

 Приложение к решению 
 Совета народных депутатов  Камешковского района

 от 27.03.2020 № 637

I. Текстовая часть
Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Вто-

ровское Камешковского района, утвержденный решением Совета народных депутатов 
Второвского сельского поселения Камешковского района Владимирской области, выполнен 
в соответствии с договором № 86/19, заключенным МКУ КУМИ Камешковского района и ГУП 
«ОПИАПБ».

Проект выполнен с использованием материалов:
Генерального плана территории муниципального образования Второвсое Камешков-

ского района Владимирской области, разработанного институтом ГУП «Владимирграждан-
проект» в 2010 году, утвержденного Решением Совета народных депутатов МО Второвское 
№ 31 от 19.10.2012;

Материалов проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального обра-
зования Второвское сельское поселение в районе с.Второво Камешковского района Влади-
мирской области» выполненных ГУП «Областное проектно-изыскательское архитектурно-
планировочное бюро» в 2015 году;

Материалов проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального обра-
зования Второвское сельское поселение в районе д.Берково» выполненных ГУП «Владимир-
гражданпроект» в 2015 году (размещение промплощадки);

Материалов проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального об-
разования Второвское сельское поселение в районе д.Новая Быковка» выполненных ГУП 
«Владимиргражданпроект» в 2016 году (размещение кладбища);

Материалов проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального об-
разования Второвское Камешковского района Владимирской области в целях размещения 
ВСМ-2» выполненных ГУП «Владимиргражданпроект» в 2016 году (размещение ВСМ, на-
несены защитные зоны от объектов культурного наследия, новая граница муниципального 
образования).

Материалы проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образо-
вания Второвское Камешковского района Владимирской области (в районе п.Лаптево) вы-
полненных ГУП «Областное проектно-изыскательское архитектурно-планировочное бюро» 
в 2018 году (территория карьеров).

1.В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях включения в границы населенного пункта д. Мокеево 
земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74, примыкающего к восточной 
границе данного населенного пункта, появилась необходимость внесения изменений в Гене-
ральный план МО Второвское Камешковского района Владимирской области.

2. Приведены сведения о планируемой границе населенного пункта д. Мокеево (в соот-
ветствии с частью 5_1. статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обя-
зательным приложением к генеральному плану являются сведения о границах населенных 
пунктов, входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое описание 
местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 
недвижимости (МСК 33)).

Иные положения Генерального план Второвского сельского поселения Камешковского 
муниципального района Владимирской области, утвержденного решением Совета народных 
депутатов Второвского сельского поселения Камешковского района Владимирской области 
№ 31 от 19.10.2012, не затрагиваются.

ОБОСНОВАНИЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН. 
Деревня Мокеево
В целях включения в границы населенного пункта д. Мокеево земельного участка с ка-

дастровым номером 33:06:100702:74, примыкающего к северо-восточной границе данного 
населенного пункта, появилась необходимость внесения изменений в Генеральный план МО 
Второвское Камешковского района Владимирской области.

Границы земельного участка определены по их фактическому местонахождению. Границы 
участка закреплены забором по периметру, участком существует более 15 лет, что подтверж-
дается выкопировкой из фотоплана д.Мокеево от 07.05.1996 г. Подъездные пути к земельному 
участку имеются.

Согласно выписки из ЕГРН от 27.11.2017 года № 33-0-1-94/4002/2017-5191, земельный уча-
сток стоит на учете в ГКН с 09.02.1993 г без определения координат характерных точек границ 
земельного участка. 

Площадь участка составляет -1500 м2. Номер кадастрового квартала 33:06:100702. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивиду-
ального жилищного строительства. 

Правообладатель Курганова М.З., Номер государственной регистрации права – собствен-
ность, № 33-33-06/007/2009-112 от 29.05.2009. Документ –основание договору купли-продажи 
от 19.05.2009. 

Ранее земельный участок принадлежал Кравченко И.В. на основании постановления 
администрации Давыдовского сельского Совета Камешковского района от 01.10.1992 № 82 и 
выданного 09.02.1993 г. главой администрации Давыдовского сельского Совета было свиде-
тельства на право собственности.

При проведении кадастровых работ по подготовке межевого плана, при уточнении 
границ земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74 было установлено на-
ложение уточняемых границ земельного участка 33:06:100702:74 на земельный участок с 
кадастровым номером 33:06:103501:460. Что препятствует в постановке на кадастровый учет 
границ земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74.

Земельный участок с кадастровым номером 33:06:103501:460 принадлежит на праве 
собственности ООО «Элара», отнесен к категории – земли сельскохозяйственного назначе-
ния для сельскохозяйственного производства о чем сделана запись о регистрации в ЕГРН 
26.03.2009.

В адрес Росреестра был направлен запрос о предоставлении землеустроительного дела 
на земельный участок с кадастровым номером 33:06:103501:460. На данный запрос ответ от 
15.03.2018 № 09-3837, что в государственном фонде данных землеустроительное дело на этот 
участок отсутствует. Следовательно, границы земельного участка с кадастровым номером 
33:06:103501:460 не установлены в соответствии с требованием земельного законодатель-
ства, т.е. межевание проведено не было, и координаты в документах указаны ошибочно.

Ранее при разработке Генеральный план МО Второвское Камешковского района Влади-
мирской области, из-за не устраненных препятствий в постановке на кадастровый учет гра-
ниц земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74, данный земельный участок 
не включен в земли населенного пункта.

Собственник земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74 Курганова М.З. 
обратилась в суд с иском к администрации Камешковского района Владимирской области, 
ООО «Агрорезерв», ООО «Элара» с просьбой: 

определить положение границ ранее учтенного земельного участка, принадлежащего ей 
на праве собственности с кадастровым номером 33:06:100702:74, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Камешковский район, д.Мокеево согласно межевому плану земель-
ного участка от 28.03.2018; 

обязать администрацию Камешковского района изменить границы населенного пункта 
д.Мокеево согласно утвержденному генеральному плану МО Второвское Камешковского 
района в части включения в границу населенного пункта д.Мокеево земельного участка с 
кадастровым номером 33:06:100702:74, площадью 1500 м2.

27 сентября 2018 года Камешковский районный суд Владимирской области в составе 
председательствующего, судьи Стеций С.Н., при секретаре Галкиной Е.А., с участием предста-
вителя истца, представителя Ответчика ООО «Агрорезерв», рассмотрев в открытом судебном 
заседании гражданское дело по исковому заявлению Кургановой М.З. установил: в силу ст.39 

ГПК РФ стороны могут окончить дело мировым соглашением. Учитывая, что заключенное 
сторонами мировое соглашение закону не противоречит, чьих либо интересов не нарушает 
оно может быть утверждено судом. ( Дело №2-122/2018)

Руководствуясь ст.ст. 39,173,220,221,224-225 ГПК РФ, суд 
О П Р Е Д Е Л И Л:
По гражданскому делу по исковому заявлению Кургановой М.З. к администрации 

Камешковского района Владимирской области, ООО « Агрорезерв» об определении место-
положения границ земельного участка, обязании изменить границы населенного пункта , 
встречному исковому заявлению ООО»Агрорезерв» к Кургановой М.З. об истребовании из 
незаконного владения земельного участка, обязании устранить препятствия в пользовании 
земельным участком, демонтаже имеющихся на земельном участке строений, утвердить за-
ключенное сторонами мировое соглашение, по условиям которого:

1. Курганова М.З. отказывается от всех требований по исковому заявлению дополнению к 
исковому заявлению к ООО»Агрорезерв»;

2. ООО»Агрорезерв» отказывается от всех требований по встречному исковому заявле-
нию дополнению к исковому заявлению к Кургановой М.З.;

3. Границы земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74,принадлежащего 
Кургановой М.З. расположенного по адресу Владимирская область, Камешковский район, 
д.Мокеево, устанавливаются с сохранением кадастрового номера, согласно планам и соглас-
но координатам , указанным в межевом плане от 28.03.2018 г. Земельный участок с кадастро-
вым номером 33:06:100702:74 примерной площадью 1500-1700 кв.м, примыкает с восточной и 
восточной стороны к границе д.Мокеево;

4. Курганова М.З. обязуется компенсировать ООО «Агрорезерв»понесенные судебные 
расходы в размере 50000 рублей 00 копеек в течении 60 календарных дней с момента под-
писания Мирового соглашения путем перечисления денежных средств;

5. Курганова М.З. обязуется самостоятельно и за свой счет внести все изменения, касаю-
щиеся земельного участка с кадастровым номером 33:06:100702:74,указанные в настоящем 
Мировом соглашении в ЕГРН;

6. Администрация Камешковского района Владимирской области берет на себя обяза-
тельства подготовить документы на внесение изменений в генплан МО Второвское в части из-
менения границы населенного пункта д.Мокеево, о включении в границу населенного пункта 
д. Мокеево Камешковского района Владимирской области земельного участка с кадастровым 
номером 33:06:100702:74, принадлежащего Кургановой М.З.

Данное определение может быть исполнено в принудительном порядке.
Определение вступило в законную силу 15 октября 2018 года.
Сведения о земельных участках, предлагаемых для включения в границы населенного пункта

д.Мокеево МО Второвское сельское поселение

№ 
п/п

Кадастровый но-
мер

Площ., 
м2

Существующая
категория земель, вид 
разреш. использования
По документу

Перспектив-
ная катего-
рия земель

Для каких целей

Деревня Мокеево

1. 33:06:100702:74 1500

Земли населенных пун-
ктов
Для индивидуального 
жилищного строитель-
ства

Земли насе-
ленных пун-
ктов

для ИЖС 

Cведения о планируемой границе населенного пункта д. Мокеево

Обязательным приложением к генеральному плану являются сведения о границах на-
селенных пунктов, входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое 
описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных 
точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственно-
го реестра недвижимости (МСК 33)).

Вывод: При включении земельного участка в границы населенного пункта д.Мокеево пло-
щадь земель населенных пунктов увеличится на 0,15 га и составит 40,93+0,15=41,08 га. 

ПЕРЕЧЕНЬ ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ.
Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Вто-

ровское сельское поселение влечет за собой изменения в графических материалах ранее 
утвержденного Генерального плана, а именно:

1. Карта планируемого размещения объектов капитального строительства. Карта функ-
циональных зон поселения. ( основной чертеж, фрагмент);

2. Карта функциональных зон. Карта планируемого размещения объектов капитального 
строительства д. Мокеево

3. Карта границы населенного пункта д. Мокеево.
4. Карта границ зон с особыми условиями использования территории (фрагмент)
Графическое описание границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального 

образования представлены в виде карты, выполненной в масштабе 1:10000 (сведения о 
границах населенных пунктов, входящих в состав поселения оформлены и приведены в соот-
ветствии с частью 5.1 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

На картах нанесены: 
проектируемая граница населенного пункта д. Мокеево.
защитные зоны от объектов культурного наследия.
Перечень внесенных изменений в текстовую часть 
3.1. ПЕРЕЧЕНЬ ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕКСТОВУЮ ЧАСТЬ ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИ-

АЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ.
Глава 2. «ПРОЕКТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Тома 1. «Положения о территориальном планировании», раздел 2.8. Система мероприятий по 
охране объектов культурного наследия дополнить абзацем:

«На основании ст.30 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурно-
го наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» земельные 
участки, подлежащие воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных 
работ являются объектами историко-культурной экспертизы. 

В соответствии с п.3 ст.31 вышеуказанного закона историко-культурная экспертиза путем 
археологической разведки проводится на земельных участках до начала землеустроитель-

ных, хозяйственных и иных работ, осуществление которых может оказывать прямое или 
косвенное воздействие на объект культурного наследия».

Глава 2. «ПРОЕКТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
раздел 2.7.«Реестр земельных участков, предлагаемых для перевода из земель одной катего-
рии в другую» дополнить следующим текстом:

Земли сельскохозяйственного назначения (с учетом перевода 0,15 га в земли населенный 
пунктов) составят на расчетный срок 18373,12 га вместо 18373,27 га.

Земли населенных пунктов составят на расчетный срок 2535,68 га вместо 2535,53 га.
В таблице № 3.1 Главы 3. «ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГЕНЕРАЛЬ-

НОГО ПЛАНА» внесены следующие изменения.
Земли сельскохозяйственного назначения (с учетом перевода 0,15 га в земли населенный 

пунктов) составят на расчетный срок 18373,12 га вместо 18373,27 га.
Земли населенных пунктов составят на расчетный срок 2535,68 га вместо 2535,53 га.
3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Показатели

Единица 
измере-
ния

Исхо-
дный 
год

I-очередь 
2020г.

Расчетный срок 
2030г.

I Территория

1.
Общая площадь земель в гра-
ницах муниципального обра-
зования

га 38442,1 37906,67 37906,67

1.1  - земли населенных пунктов га 2294,18 (2535,53+0,15) 
2535,53

(2535,53+1,15) 
2535,53

1.2 -земли сельскохозяйственного 
на- значения га 19133,7 (18373,27-0,15)

18373,12
(18373,27-0,15)
18373,12

1.3

-земли промышленности, энер-
гети- ки, транспорта, связи, ра-
диовеща- ния, телевидения, ин-
форматики, земли для обеспе-
чения космической деятельно-
сти, земли обороны, безопасно-
сти и земли иного специ- ально-
го назначения

га 511,0 570,34 570,34

1.4 -земли особо охраняемых тер-
рито- рий и объектов га 0,52 1,62 1,62

1.5 -земли лесного фонда га 15586,1 15509,31 15509,31

1.6 -земли водного фонда га 857,0 857,0 857,0

1.7 -земли запаса га 59,6 59,6 59,6

2. Общая площадь земель в гра-
ницах населенных пунктов га 2294,18 2535,53 2535,53

в том числе:

д. Мокеево га 40,93 (40,93+0,15) 
41,08 (40,93+0,15) 41,08

3.2. ПЕРЕЧЕНЬ ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕКСТОВУЮ ЧАСТЬ ТОМ 2. ОБОСНОВАНИЕ ПРО-
ЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

В разделе 4.7. « Реестр земельных участков, предлагаемых для перевода из земель одной 
категорий в другую» дополнить следующим текстом:

Земли сельскохозяйственного назначения (с учетом перевода 0,15 га в земли населенный 
пунктов) составят на расчетный срок 18373,12 га вместо 18373,27 га.

Земли населенных пунктов составят на расчетный срок 2535,68 га вместо 2535,53 га.
В таблице № 5.1 Главы 5. «ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГЕНЕРАЛЬ-

НОГО ПЛАНА» внесены следующие изменения.
Земли сельскохозяйственного назначения (с учетом перевода 0,15 га в земли населенный 

пунктов) составят на расчетный срок 18373,12 га вместо 18373,27 га.
Земли населенных пунктов составят на расчетный срок 2535,68 га вместо 2535,53 га.
5. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Показатели

Единица 
измере-
ния

Исхо-
дный год

I-очередь 
2020г.

Расчетный срок 
2030г.

I Территория

1.
Общая площадь земель в гра-
ницах муниципального обра-
зования

га 38442,1 37906,67 37906,67

1.1  - земли населенных пунктов га 2294,18 (2535,53+0,15) 
2535,53

(2535,53+1,15) 
2535,53

1.2 -земли сельскохозяйственного 
на- значения га 19133,7 (18373,27-0,15)

18373,12
(18373,27-0,15)
18373,12

1.3

-земли промышленности, энер-
гети- ки, транспорта, связи, ра-
диовеща- ния, телевидения, ин-
форматики, земли для обеспече-
ния космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и 
земли иного специ- ального на-
значения

га 511,0 570,34 570,34

1.4 -земли особо охраняемых терри-
то- рий и объектов га 0,52 1,62 1,62

1.5 -земли лесного фонда га 15586,1 15509,31 15509,31

1.6 -земли водного фонда га 857,0 857,0 857,0

1.7 -земли запаса га 59,6 59,6 59,6

2. Общая площадь земель в грани-
цах населенных пунктов га 2294,18 2535,53 2535,53

в том числе:

д. Мокеево -“- 40,93 (40,93+0,15) 
41,08

(40,93+0,15) 
41,08

II. Графическая часть

Окончание на 2-й стр.



3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.03.2020 № 638
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Камешковского района 

от 23.12.2019 № 613 «Об утверждении программы приватизации муниципального
имущества Камешковского района на 2020 год»

Рассмотрев предложение главы администрации района, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Совет народных депутатов Камешковского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Камешковского района от 24.12.2018 № 479 «Об утверждении программы при-
ватизации муниципального имущества Камешковского района на 2020 год», дополнив приложение к решению пунктами согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя».
Глава Камешковского района В.Г. РЫЖОВ

 
 Приложение к решению

 Совета народных депутатов Камешковского района  от 27.03.2020 № 638
 

2. Перечень муниципального имущества района, предлагаемого к приватизации в 2020 году по способам приватизации, установленным 
действующим законодательством Российской Федерации

№ п\п Наименование иму-
щества Местонахождение 

имущества
Характеристика 
имущества

Предполагае-
мый срок при-
ватизации

Способ про-
дажи иму-
щества

Существенные 
условия

Планиру-
емая сто-
имость
(тыс.руб.)

2.7 Котельная с земель-
ным участком

Владимирская обл. 
г. Камешково, ул. Го-
голя, д.5а

кадастровый номер 33:06:010110:100, 
общая площадь 43,1 кв.м, этаж 1, назна-
чение нежилое здание

4 квартал Конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

1000,00

2.8 Квартальная котель-
ная с земельным 
участком 

Владимирская обл. 
Камешковский рай-
он, МО Сергеихин-
ское, д. Сергеиха

кадастровый номер 33:06:041106:230
общая площадь 136,2 кв.м, этаж 1, на-
значение нежилое 

4 квартал Аукцион - 1000,00

2.9 Здание Владимирская обл. 
Камешковский рай-
он, п. Мирный, ул. 
Школьная, 10б

кадастровый номер 33:06:080901:667
общая площадь 190,4 кв.м, этаж 1, на-
значение нежилое здание

3 квартал Аукцион - 800,00

2.10 Автобус ПАЗ 32053-
70

Владимирская 
обл. г. Камешково, 
ул.Гоголя, д.5а

Год изготовления 2009,  Кузов 
№Х1М3205СХ90008796, цвет кузова - 
желтый, тип двигателя –бензиновый, 
мощность двигателя- бензиновый.

3 квартал Аукцион - 200,00

2.11 Здание детского 
сада с земельным 
участком

Владимирская обл. 
Камешковский рай-
он, пос.им. Киро-
ва, ул. Шоссейная, 
д.21/1

Н а з н а ч е н и е :  н е ж и л о е  з д а н и е , 
1-этажный, общая площадь-301,7, ка-
дастровый номер 33:06:061003:50

3 квартал Аукцион - 1000,00

№ п\п Наименование иму-
щества

Местонахождение 
имущества

Характеристика 
имущества

Предполагае-
мый срок при-
ватизации

Способ про-
дажи иму-
щества

Существенные 
условия

2.12 Трансформаторная 
подстанция №9
 с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010141:11

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, г. 
Камешково, ул. Про-
летарская, д. 3-а

кадастровый номер 33:06:010141:800, 
общая площадь 21,9 кв.м., 1-этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.13 Трансформаторная 
подстанция №23
 с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010126:4

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, г. 
Камешково, ул. Но-
гина, д. 31-а

кадастровый номер 
33:06:010129:69, общая площадь 37,6 
кв.м., 1-этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.14 Трансформаторная 
подстанция №3
 с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010130:6

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, 
г. Камешково, ул. 
Свердлова, д. 16-а, 
почта

кадастровый номер 33:06:010130:38, 
общая площадь 31,8 кв.м., 1-этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.15 Трансформаторная 
подстанция №4
 с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010127:7

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, г. 
Камешково, ул. Но-
гина, д. 18-б

кадастровый номер 33:06:010127:84, 
общая площадь 22,3 кв.м., 1- этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.16 Трансформаторная 
подстанция №5
 с земельным участ-
ком 

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, г. 
Камешково, ул. Ле-
нина, д. 5 а

кадастровый номер 33:06:010141:1113, 
общая площадь 22,0 кв.м.1-этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.17 Трансформаторная 
подстанция №7
с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010117:4

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, 
г. Камешково, ул. 
Школьная, д. 13-а

кадастровый номер 33:06:010117:49, 
общая площадь 40,1 кв.м., 1-этажный

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.18 Трансформаторная 
подстанция №36
 с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:010117:52

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, 
г. Камешково, ул. 
Школьная, д. 9-а

 кадастровый номер 33:06:010117:52, 
назначение нежилое, 1-этажный, об-
щая площадь 42,3 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.19 Трансформаторная 
подстанция №37
 с  з е м е л ь н ы м 
у ч а с т к о м  к а д а -
с т р о в ы й  н о м е р 
33:06:010141:1112

Индекс 601301, Го-
родское поселение 
Город Камешково, г. 
Камешково, ул. Во-
лодарского, 
д. 5-а

кадастровый номер 33:06:010141:1112, 
назначение: трансфоматорная под-
станция, 1-этажный, общая площадь 
24,6 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.20 Здание
с земельным участ-
ком кадастровый но-
мер 33:06:040604:3

Индекс 601332, Сер-
геихинское сель-
ское поселение, 
д. Лубенцы, д. 45 
(Трансформаторная 
подстанция №701)

к а д а с т р о в ы й  н о м е р 
33:06:040604:94,назначение: нежи-
лое здание, 2-этажный, общая пло-
щадь 34,5 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.21 Здание Второвское сель-
ское поселение, 
СНТ «Новая жизнь 
1», трансформатор-
ная подстанция №1

кадастровый номер 33:06:083901:217, 
назначение: нежилое здание, 1- этаж-
ный, общая площадь 50,5 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.22 Здание Второвское сель-
ское поселение, 
ст.Новая Жизнь
СНТ «Новая жизнь» 
сады, трансформа-
торная подстан-
ция №9

кадастровый номер 33:06:083601:1526, 
нежилое здание, 1- этажный, общая 
площадь 42,3 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.23 Трансформаторная 
подстанция 

Второвское сель-
ское поселение, с. 
Патакино, транс-
форматорная под-
станция №788

кадастровый номер 33:06:121001:464, 
назначение: трансформаторная под-
станция, 1-этажный, общая площадь 
10,1 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

№ п\п Наименование иму-
щества Местонахождение 

имущества
Характеристика 
имущества

Предполагае-
мый срок при-
ватизации

Способ про-
дажи иму-
щества

Существенные 
условия

2.24 Здание Второвское сель-
ское поселение, 
с. Лаптево, нефте-
база, трансформа-
торная подстанция 
№768

кадастровый номер 33:06:081601:1672, 
н а з н а ч е н и е :  н е ж и л о е  з д а н и е , 
1-этажный, общая площадь 95,5 кв.м.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
Окончание. Начало на 1-й стр.

2.25 Воздушная линия 
электропередач

Индекс 601320, Вто-
ровское сельское 
поселение, с. Пата-
кино

УН:33:06:121001:0016:4379:06:7001, на-
значение коммунальное, 1,6 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.26 Воздушная линия 
электропередач

Индекс 601320, Вто-
ровское сельское 
поселение, с. Па-
такино, от ТП-788, 
( с.Патакино к жи-
лым домам №98,100 
и школе)

кадастровый номер 33:06:121001:477, 
назначение: коммуникационное, пло-
щадь 0,5км.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.27 Воздушная линия 
электропередач ВЛ-
0,4 кВ

Сергеихинское 
сельское поселе-
ние, п. им Фрунзе

кадастровый номер 33:06:071401:113, 
назначение: коммуникационное, про-
тяженность: 0,413 км.

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.28 ВЛ-6 кВ Ф-602, ул. 
Ногина 
 000000020

г. Камешково, ул. 
Ногина

дер.опоры с ж/б приставками и про-
питкой, год ввода в эксплуатацию 1977 
и 1997, протяженность 1 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.29 В Л - 1 0  к В  о т  Т П 
№ 20 до ТП № 22 
000000050

г.  Камешково, Ф 
-1001, от ТП-20 ул. 
Рабочая до ТП-22 ул. 
П Осипенко

дер.опоры с ж/б приставками год вво-
да в эксплуатацию 1983, протяжен-
ность 0,4 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.30 ВЛ-10 кВ Ф-1001 с. 
Второво, 
000000070

Камешковский 
р а й о н ,  Н о в а я 
Жизнь,1001-Ф «Вто-
рово,»

9,9 км- дерево с ж/бприставкой, 3,01 км 
–ж/б опоры год ввода в эксплуатацию 
2004, протяженность 12,91 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

№ п\п Наименование иму-
щества Местонахождение 

имущества
Характеристика 
имущества

Предполагае-
мый срок при-
ватизации

Способ про-
дажи иму-
щества

Существенные 
условия

2.31 ВЛ- УО ул. Ленина 
д.5,7,9, 
000000084

г. Камешково,
 ул. Ленина, 5,7,9

ж/б опоры ,год ввода в эксплуатацию 
1978, протяженность 0,4 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.32 ВЛ- УО ул. Проле-
тарская д. 38-40, 
000000055

г. Камешково,
 ул. Пролетарская, 
38-40

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1992, протяжен-
ность 0,15 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.33 ВЛ- УО ул. Школьная 
(городской рынок), 
000000086

г. Камешково,
 ул. Школьная, го-
родской рынок

ж/б опоры, год ввода в эксплуатацию 
1988, протяженность 70м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.34 ВЛ-0,4 кВ ул. Победы, 
ул. 1 Мая, ул. К. Либ-
кнехта, 000000022

г.Камешково, ул. По-
беды, ул. 1 Мая, ул. К. 
Либкнехта 
от ТП2, ТП-10, ТП-13, 
ТП-22

дерев. опоры с ж/б приставкой 53,7 км 
и дерев. опоры 6 км. ,год ввода в экс-
плуатацию 1974, протяженность 0,7 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.35 ВЛ-0,4 кВ 
 у л .  Ц ы г а н о в а , 
000000023

г. Камешково, ул. 
Цыганова,
от ТП-14

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1976, протяжен-
ность 0,5 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.36 ВЛ-0,4 кВ 
ТП-37 ул. Пролетар-
ская, 000000029

г. Камешково, ул. 
Пролетарская,
от ТП-37

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1977, протяжен-
ность 0,3 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.37 ВЛ-0,4 кВ ул. Гер-
цена,
 000000030

г. Камешково, ул. 
Герцена,
от ТП-4

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1977, протяжен-
ность 0,35 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.38 ВЛ-0,4 кВ ул. 2-й 
Большой пер.,
 000000031

г .  К а м е ш к о в о , 
ул.  2-й Большой 
переулок,от ТП-16

Реконструкция .в 2013 году СИП 
3х95+1х95+1х16= 0,257 км, 8 опор с 
пропиткой,год ввода в эксплуатацию 
1978, протяженность 0,257 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.39 ВЛ-0,4 кВ ул. Боль-
шая, 000000033

г. Камешково, ул. 
Большая,
от ТП-16

дерев. опоры с ж/б приставкой, +(Ре-
конструкция 1-го Большого переул-
ка в 2013 году, СИП 3х95+1х95+1х16 = 
0,238 км, 7 опор с пропиткой.) ,год вво-
да 1978, протяженность 0,4 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.40 ВЛ-0,4 кВ ул. Зеле-
ная, 
000000034

г. Камешково, ул. Зе-
лёная,
от ТП-15 и ТП-16

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1978, протяжен-
ность 0,58 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.41 В Л - 0 , 4  к В 
ул.Гагарина, 
000000035

г. Камешково, 
ул. Гагарина,
от ТП-15 

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1978, протяжен-
ность 0,5 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.42 ВЛ-0,4 кВ ул. Сверд-
лова, 000000045

г. Камешково, ул. 
Свердлова,
от ТП-4

ж/б опоры ,год ввода в эксплуатацию 
1976, протяженность 0,9 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.43 ВЛ-0,4 кВ 
ТП-16 ул. Зеленая,
 000000046

г. Камешково, ул. Зе-
лёная,
от ТП-16

ж/б опоры-0,475 км + дерев. опоры с 
ж/б приставкой 0,43 км,год ввода в экс-
плуатацию 1980, протяженность 0,7 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.44 ВЛ-0,4 кВ 
 у л .  К а л и н и н а , 
000000047

г. Камешково, ул. Ка-
линина,
от ТП-15

ж/б опоры,год ввода в эксплуатацию 
1980, протяженность 0,65 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.45 ВЛ-0,4 кВ
 ул. Красина, 
000000048

г. Камешково, ул. 
Красина,
от ТП-14

ж/б опоры,год ввода в эксплуатацию 
1980, протяженность 1,2 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.46 ВЛ-0,4 кВ 
ул. Ногина,
 000000052

г. Камешково, ул. 
Ногина,от ТП-4

дерев. опоры с ж/б приставкой,год 
ввода в эксплуатацию 1985, протяжен-
ность 0,7 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.47 ВЛ-0,4 кВ ул. Долбил-
кина, 000000053

г. Камешково, ул. 
Долбилкина,от ТП-4

дерев. опоры и ж/б опоры,год вво-
да в эксплуатацию 1985, протяжен-
ность 1,2 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.48 ВЛ-0,4 кВ 
ул. Пролетарская, 
000000056

г. Камешково, ул. 
Пролетарская,
от ТП-9

дерев. опоры и ж/б опоры,год вво-
да в эксплуатацию 1992, протяжен-
ность 0,4 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.49 ВЛ-0,4 кВ 
у л .  С о в х о з н а я , 
000000057

г .  К а м е ш к о в о , 
ул.Совхозная,от 
ТП-36

ж/б опоры, год ввода в эксплуатацию 
1992, протяженность 0,2 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.50 ВЛ-0,4 кВ 
 пос. им. Артема, 
000000061

Камешковский рай-
он, п. им. Артёмаот 
ТП-753 (КТПН-1-160) 
и от ТП-750 (КТПН-
2-250)

дерев. опоры с ж/б приставкой, год 
ввода в эксплуатацию 1958, протяжен-
ность 7 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.51 ВЛ-0,4 кВ пос. Лап-
т е в о ,  о т  Т П - 7 3 5 
000000066

Камешковский рай-
он, п. Лаптево
от ТП-735

дерев. опоры с ж/б приставкой год 
ввода в эксплуатацию 1985, протяжен-
ность 0,32 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.52 ВЛ-0,4 кВ 
ТП-36 ул. Совхозная 
к котельной «Тере-
мок», 000000067

г. Камешково, от ТП-
36 ул. Школьная,9-А 
до ул. Совхозная, ко-
тельная ТЕРЕМОК 

дерев. опоры с ж/б приставкой год 
ввода в эксплуатацию 2001, протяжен-
ность 0,4 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.53 ВЛ-0,4 кВ ТП-735 пос. 
Лаптево, 000000068

Камешковский 
район,п. Лаптево от 
ТП-735

На ж/б опорах и включено .в данную 
карточку КТП №735+ ВЛ-10 кВ год вво-
да в эксплуатацию 2004, протяжен-
ность 0,12 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

Окончание на 3-й стр.



3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

2.54 Высоковольтные 
распределитель-
ные сети 
ул. Ногина, 
000000074

г. Камешково, 
ул. Ногина

АСБ 3х70 мм2 год ввода в эксплуата-
цию 1980, протяженность 1 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.55 Низковольтные рас-
пределительные 
сети ул. Ногина, 
000000076

г. Камешково, ул. 
Ногина

АСБ 3х70 мм2 год ввода в эксплуата-
цию 1980, протяженность 1 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.56 Каб.переход № 1
 ч/з ж/д,
000000180

г. Камешково, 
(ориентир: авто-
бусная остановка д. 
Берково)

АСБ 3х95 мм2 год ввода в эксплуата-
цию 1970, протяженность 0,25 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.57 КЛ-10 кВ 
от ТП № 20 до ТП № 
22, 000000122

г. Камешково, 
от ТП-20 ул. Рабочая 
д о  Т П - 2 2  -  у л . 
П.Осипенко, Ф-1001 

ААШв 3х150 мм2
год ввода в эксплуатацию 1986, протя-
женность 0,18 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.58 КЛ-6 кВ
 ТП № 37 до ТП № 5, 
000000043

г. Камешково,от ТП-
37 до ТП-5, ул. III Ин-
тернационала- ул. 
Володарского - ул. 
Ленина

ААБ 3х95 мм2, 
год ввода в эксплуатацию 1988, протя-
женность 0,25 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.59 КЛ-6 кВ 
ТП № 37 до ТП № 3, 
000000044

г. Камешково, от ТП-
37 до ТП-3, ул. Воло-
дарского- ул. Сверд-
лова, 16 (почта) 

ААБ 3х120 мм2
год ввода в эксплуатацию 1988, протя-
женность 0,2 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.60 КЛ-6 кВ 
ТП № 23 до ТП № 3, 
000000116

г. Камешково, от 
ТП-23 до ТП-3, ул. 
Долбилкина – ул. 
Свердлова,16 (по-
чта)

АСБ 3хз95 мм2
год ввода в эксплуатацию 1981, протя-
женность 0,1 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.61 КЛ-6 кВ
 ТП № 23 до ТП № 4, 
000000117

г.  Камешково,от 
ТП23 до ТП4, ул. 
Долбилкина - ул. 
Ногина

АСБ 3хз95 мм2
год ввода в эксплуатацию 1981, протя-
женность 0,5 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.62 КЛ-6 кВ 
ТП № 9 ВЛ-6кВ, 
000000151

г.Камешково, 
о т  Т П - 9 
ул.Пролетарская 
н а  В Л - 6  к В 
ул.К.Либкнехта

АСБ 3х95 мм2
год ввода в эксплуатацию 1986, протя-
женность 0,35 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.63 КЛ-0,4 кВот ТП № 23
до ТП № 4
 у л .  Н о г и н а , 
000000119

г. Камешково 
от ТП-23 
до ул. Ногина, д.16 
и 18

ВВГ 3х50+1х25 мм2, 
год ввода в эксплуатацию 1981, протя-
женность 0,47 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.64 КЛ-0,4 кВТП № 24, 
000000120

г. Камешково,
от ТП №24 ул. Ле-
нина 

АВВГ 4х50мм2
год ввода в эксплуатацию 1983, протя-
женность 0,9 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.65 КЛ-0,4 кВ ул. Во-
лодарского, 
000000126

г. Камешково, от ТП-
37 до 
ул. Володарского , 
6 (УНО)

ААБ 3х95 мм2
год ввода в эксплуатацию 1991, протя-
женность 0,1 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.66 КЛ-0,4 кВ 
п. Лаптево к сква-
жине
 000000128

Камешковский рай-
он,
пос. Лаптево,
к арт.скважине 

АВВШП 4х50мм2
год ввода в эксплуатацию 1984, протя-
женность 0,7 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.67 КЛ-0,4 кВ 
ТП № 36 
ул. Совхозная 17, 
000000129

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до ул. 
Совхозная, 17

АПАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1986, протя-
женность 0,315 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.68 КЛ-0,4 кВ ТП № 36 
ул. Совхозная 15, 
000000130

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до ул. 
Совхозная, 15

АПАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1987, протя-
женность 0,22 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.69 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Совхозная 15-
ул. Совхозная 21, 
000000131

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до ул. 
Совхозная, 15-21

АПАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1996, протя-
женность 0,15 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.70 КЛ-0,4 кВ 
ТП № 36 
ул. Совхозная 19, 
000000132

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до ул. 
Совхозная, 19

АПАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1992, протя-
женность 0,15 км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.71 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Совхозная –
ул .  Школьная 5 , 
000000133

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до Со-
вхозная, 19 и далее 
до ул.Школьная,5

АВВГ 4х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1985, протя-
женность 55м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.72 КЛ-0,4 кВ ТП № 36 
 ул. Школьная 7, 
000000134

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до 
ул.Школьная,7

АПВГ 70 мм2
год ввода в эксплуатацию 1984, протя-
женность 50м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.73 КЛ-0,4 кВ ТП № 36 
ул .  Школьная 9 , 
000000135

г. Камешково,
о т  Т П  № 3 6  у л . 
Школьная,9а до 
ул.Школьная,9

АВВГ 4х35мм2
год ввода в эксплуатацию 2001, протя-
женность 0,25км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.74 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
 ул. Школьная 11, 
000000137

г. Камешково,
о т  Т П  № 7  у л . 
Школьная, 13а до 
ул.Школьная,11

АВАШв 3х120 мм2
год ввода в эксплуатацию 1977, протя-
женность 75м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.75 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
 ул. Школьная 13, 
000000138

г. Камешково,
о т  Т П  № 7  у л . 
Школьная, 13а до 
ул.Школьная,13

АПВГ 4х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1976, протя-
женность 0,105км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.76 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
ул.Молодежная 7, 
000000139

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Молодёжная,7

АПАШв 3х70 мм2
год ввода в эксплуатацию 1974, протя-
женность 0,3км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.77 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
ул.Молодежная 9, 
000000140

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Молодёжная,9

АВАШв 3х70 мм2
год ввода в эксплуатацию 1974 протя-
женность 0,17км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.78 КЛ-0,4 кВ ТП № 36 
 ул. Молодежная 2, 
000000141

г Камешково,
о т  Т П № 3 6  у л . 
Школьная,9а
до ул. Молодеж-
ная, 2

АПсВГ 35мм2
год ввода в эксплуатацию 1986, протя-
женность 70м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.79 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
ул. Смурова,13, быв-
шая Спортивная 
000000142

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Смурова,13

АВАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1976, протя-
женность 0,11км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.80 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
ул. Смурова, 11, быв-
шая Спортивная 
000000143

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Смурова,11

АПАШв 3х70 мм2
год ввода в эксплуатацию 1975, протя-
женность 0,212км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.81 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
ул. Смурова, 9, быв-
шая Спортивная 
000000144

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Смурова,9

АВАШв 3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1972, протя-
женность 0,33км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.82 КЛ-0,4 кВ ТП № 7 
 ул. Смурова, 7-а, 
бывшая Спортивная 
000000145

г. Камешково,от ТП 
№7 ул. Школьная, 
13а до ул. Смурова,7

А П А Ш в  3 х 7 0  м м 2

год ввода в эксплуатацию 1973, протя-
женность 0,385км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.83 КЛ-0,4 кВ 
ТП № 7 ул. Смурова, 
6, бывшая Спортив-
ная 000000146

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
н а я ,  1 3 а  д о  у л . 
Смурова,6

АПБШв 3х120 мм2
год ввода в эксплуатацию 1970, протя-
женность 0,245км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.84 КЛ-0,4 кВ 
ТП № 9 ул. Дорофеи-
чева, 000000147

г. Камешково,
от ТП №9 
ул. Пролетарская, 
3-А
до ул. Дорофеиче-
ва, 7Б

АВАШв3х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1985, протя-
женность 0,14км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.85 КЛ-0,4 кВ 
ул. Свердлова 17 , 
000000153

г. Камешково,
от ТП №9 
ул. Пролетарская, 
3-А
до ул. Свердлова, 17

АВАШв3х 50мм2
год ввода в эксплуатацию 1992, протя-
женность 0,28км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.86 КЛ-0,4 кВ 
ул. Володарского 
д.2, 000000154

г. Камешково,
от ТП № 37
ул.  Володарско-
го, 5-А
до ул. Володарско-
го, 2

АВАШв3х 50мм2
год ввода в эксплуатацию 1987, протя-
женность 0,2км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.87 КЛ-0,4 кВ 
 у л .  I I I -
Интернационала 3, 
000000155

г. Камешково,
от ТП № 37
ул.  Володарско-
го, 5-А
д о  у л .  I I I 
Интернационала,3 

АВАШв3х 50мм2
год ввода в эксплуатацию 1987, протя-
женность 75м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.88 КЛ-0,4 кВ ул.  I I I -
Интернационала 1, 
000000156

г. Камешково,
от ТП № 37ул. Воло-
дарского, 5-А
д о  у л .  I I I 
Интернационала,1 

АВАШв3х 50мм2
год ввода в эксплуатацию 1989, протя-
женность 45м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.89 КЛ-0,4 кВ 
ул. Володарского 6, 
000000171

г. Камешково,
от ТП № 37
ул.  Володарско-
го, 5-А
до ул. Володарско-
го, 6

ААБ 3х 95мм2
год ввода в эксплуатацию 2000, протя-
женность 80м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.90 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Володарского 4, 
000000172

г. Камешково,
от ТП № 37
ул.  Володарско-
го, 5-А
до ул. Володарско-
го, 4

АВАШв70мм2
год ввода в эксплуатацию 1996, протя-
женность 90м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.91 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Свердлова д. 11, 
000000173

г. Камешково,
 ул. Свердлова, 11

АВАШв50мм2
год ввода в эксплуатацию 1970, протя-
женность 25м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.92 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Свердлова д. 9, 
000000174

г. Камешково,
 ул. Свердлова, 9

АВАШв70мм2
год ввода в эксплуатацию 1965, протя-
женность 30м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.93 КЛ-0,4 кВ 
ул. Смурова, д. 7а, 
бывшая Спортивная 
000000176

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
ная,  13-А до ул. 
Смурова,7-А

АВАШв 50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1975, протя-
женность 0,11м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.94 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Смурова, д. 10, 
бывшая Спортивная 
000000177

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
ная,  13-А до ул. 
Смурова,10

АВАШв 50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1977, протя-
женность 40м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.95 КЛ-0,4 кВ 
 ул. Смурова, д. 4, 
бывшая Спортивная 
000000178

г. Камешково,
от ТП №7 ул. Школь-
ная,  13-А до ул. 
Смурова,4

АВАШв 50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1978, протя-
женность 50м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.96 КЛ-0,4 кВ 
 от пожарной стан-
ции п. Лаптево, 
000000186

Камешковский рай-
он, 
п. Лаптево, от по-
жарной станции к 
дому №3 

АВБ 4х180мм2
год ввода в эксплуатацию 1978, протя-
женность 0,55км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.97 КЛ-0,4 кВ 
 ТП № 768 к пожар-
ной станции, 
000000187

Камешковский рай-
он, 
п. Лаптево, от ТП-
768 к пожарной 
станции 

АВВГ 4х50 мм2
год ввода в эксплуатацию 1982, протя-
женность 0,4км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.98 КЛ-0,4 кВ 
 ТП № 768 к КНС, 
000000188

Камешковский рай-
он, 
п. Лаптево, на КНС

АВВШП 3х50+1х16мм2
год ввода в эксплуатацию 1983, протя-
женность 0,65км

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.99 КЛ-0,4 кВ 
до д. № 4 пос. Лапте-
во, 000000189

Камешковский рай-
он, 
п. Лаптево, на дом 
№4 

АВВГ 4х45мм2
год ввода в эксплуатацию 1984, протя-
женность 20м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.100 КЛ-0,4 кВ до д. № 
2  п о с .  Л а п т е в о , 
000000190

Камешковский рай-
он, 
п. Лаптево, на дом 
№2 

АВВГ 4х45мм2год ввода 1984, протя-
женность 20м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.101 ТП №13 (ГК) 
 у л .  П о б е д ы , 
000000091

г.Камешково, 
ул.Победы

металлическое КГТП
год ввода в эксплуатацию 1980, протя-
женность 7,1м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.102 ТП №14 (ГК) ул. Цыга-
нова, 000000014

г.Камешково, 
ул.Цыганова

металлическое КГТП
год ввода в эксплуатацию 1977, протя-
женность 8,5м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.103 Т П  № 1 5  ( Г К )  у л . 
Гагарина,000000017

 г . К а м е ш к о в о , 
ул.Гагарина

металлическое КГТП
год ввода в эксплуатацию 1978, протя-
женность 7,4м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.104 ТП №16 (ГК) ул. Киро-
ва, 000000089

 г . К а м е ш к о в о , 
ул.Кирова

металлическое КГТП
год ввода в эксплуатацию 1979, протя-
женность 7,3м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.105 Т П  № 2  ( К Т П  н а 
4-х приставках) , 
пос. Новая Жизнь 
000000102

Камешковский 
район,  пос. Новая 
Жизнь (СНТ «Новая 
жизнь 2»)

КТП на 4-х приставках
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.106 ТП №3 (КПТН) 
пос. Новая Жизнь, 
000000108

Камешковский рай-
он, 
пос. Новая Жизнь 
(СНТ «Дальний»

КТПН металлического типа
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.107 ТП №4 (КТП на 4-х 
приставках) 
пос. Новая Жизнь, 
000000106

Камешковский 
район, пос. Новая 
Жизнь  (СНТ «Новая 
жизнь 4»)

КТП на 4-х приставках
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.108 Т П  № 5  ( р е з е р в -
ное КПТН) и ТП № 
7 (КПТН)пос. Новая 
Жизнь, 000000112

Камешковский 
район, пос. Новая 
Жизнь  (СНТ «Новая 
жизнь 7»)

КТПН металлического типа
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.109 ТП №6 (КТП на 4-х 
приставках
 пос. Новая Жизнь, 
000000110

Камешковский рай-
он, 
пос. Новая Жизнь 
(СНТ «Колос»)

КТП на 4-х приставках
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.110 Т П  № 1 0  ( К Н Т П ) 
пос. Новая Жизнь, 
000000107

Камешковский 
район, пос. Новая 
Жизнь (СНТ «Новая 
жизнь -6»)

КТПН металлического типа
год ввода в эксплуатацию 1997/2004

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.111 ТП №1 пос. Артем 
ул. Центральная, 
000000103

Камешковский рай-
он, п.им. Артёма, ул. 
Центральная, 
(КПТН №753, тр-
р250 кВа),

КТПН металлического типа
год ввода в эксплуатацию 1995, протя-
женность 6м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.112 ТП №2 пос.Артем 
ул. Октябрьская, 
000000102

Камешковский рай-
он, п.им. Артёма, ул. 
Октябрьская, 
(КПТН №750, тр-
р160 кВа),

КТПН металлического типа
год ввода в эксплуатацию 1994, протя-
женность 6м2

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.113 ТП №738 (КТП на 
4-х приставках) пос. 
Мирный, ул. Школь-
ная000000115

Камешковский рай-
он, 
п .  М и р н ы й ,  у л . 
Школьная

КТП на 4-х приставках
год ввода в эксплуатацию 1984/2005

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.114 Силовой шкаф 
ТП № 4, 
000000195

 г.Камешково, 
ул.Ногина, д.18-б

год ввода в эксплуатацию 1981 4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.115 Трансформатор ТМ 
320 ТП 23,
 000000211

г. Камешково, 
ул. Ногина,31-А

год ввода в эксплуатацию 1996 4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.116 Трансформатор 
ТМ160/10 ТП № 20, 
000000205

 г . К а м е ш к о в о , 
ул.Рабочая

год ввода в эксплуатацию 1985 4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.117 Трансформатор 
ТМ400/10 с. Пата-
кино, 
000000214

Камешковский рай-
он, МО Второвское, 
с. Патакино

год ввода в эксплуатацию 1970 4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.118  Кабельная линия 
10кВ 00000241

г. Камешково, от 
РП-1 ул. Свердло-
ва до ТП№33 ул. Со-
вхозная

год ввода в эксплуатацию 2015
 протяженность L=3159м

4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

2.119 КЛ-10 от ПС Берково 
до КТП-КНС-6 (ф.1) 
00000252

Камешковский рай-
он

год ввода в эксплуатацию 2017 4 конкурс Эксплуатацион-
ные и инвестици-
онные обязатель-
ства

Итоговая сумма дохода планируемая к получению в бюджет района 35950,00

Окончание. Начало на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Камешковского района

от 18.03.2020 № 367
О введении на территории Камешковского района режима

повышенной готовности
В связи с угрозой распространения в Камешковском районе новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со статьей 2, 

подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» и статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» района, Указом Губернатора Владимирской области Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О 
введении режима повышенной готовности», п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести на территории Камешковского района режим повышенной готовности с 08.00 18.03.2020 до особого распоряжения.
2. Рекомендовать руководителям федеральных органов, территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправ-

ления, организаций провести выполнение мероприятий режима функционирования Повышенной готовности в соответствии с постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».

3. Управлению образования, муниципальному казенному учреждению «Комитет культуры, туризма и молодежной политики Камешков-
ского района», муниципальному казенному учреждению «Отдел по физической культуре и спорту Камешковского района», руководителям 
государственных и частных образовательных и социальных учреждений, расположенных на территории Камешковского района, рассмотреть 
вопрос о свободном посещении занятий несовершеннолетними учащимися на период действия режима повышенной готовности.

4. Управлению образования:
4.1. Принять меры к организации дистанционной формы обучения в муниципальных образовательных учреждениях на период повышен-

ной готовности.
4.2. Запретить выезд учащихся в составе организованных групп за пределы Камешковского района.
4.3. Проведение весенних дневных лагерей на базе образовательных школ в каникулярный период организовать в соответствии с рекомен-

Окончание на 4-й стр.



3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 33024

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района c=ƒе2= Cе!е!ег,“2!,!%"=…= rC!="ле…,ем p%“*%м…=дƒ%!= C% bл=д,м,!“*%L %Kл. %2 27.05.2013г. 

oh 1 Šr 33-00306 " “" ƒ, “% “ме…%L 3ч!ед,2ел 

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тираж 100

 Индекс для подписки 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь - 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 

2-13-59 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)
E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточных) 
номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.com, 
также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского района
«Редакция газеты «Знамя»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального 

образования Вахромеевское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 26.03.2020  № 173

Об утверждении Правил работы муниципальных 
кладбищ на территории муниципального образования 

Вахромеевское и порядка их содержания 
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Вахро-

меевское В.С.Опалевой, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава муниципального образова-
ния Вахромеевское Камешковского района, Совет народных депутатов решил:

Утвердить Правила работы муниципальных кладбищ на территории 
муниципального образования Вахромеевское и порядок их содержания (приложение 1).
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете 

«Знамя».
Глава муниципального образования

Вахромеевское Камешковского района  О.Е. КУРЯГИНА 

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Вахромеевское
от 26.03.2020 № 173 

Правила работы муниципальных кладбищ на территории
муниципального образования Вахромеевское и порядок их содержания

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящие Правила работы муниципальных кладбищ (далее - Правила) и порядок их 

содержания разработаны в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к разме6-
щению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» 
и являются обязательными для организации захоронения умерших и эксплуатации муници-
пальных кладбищ.

1.2. Кладбища на территории муниципального образования Вахромеевское находятся в 
ведение администрации муниципального образования Вахромеевское.

 1.3. Строительство и освоение территории кладбищ осуществляется по утвержденному 
проекту в соответствии с требованиями санитарных норм и правил и проектной документа-
цией, где предусматривается:

- разделение кладбища на участки (кварталы);
- очередность использования участков под захоронения;
- наличие проездов и пешеходных дорожек;
- размещение зданий, сооружений и подсобных помещений;
- ограждение территории кладбища по периметру;
- организация подъездных путей и автостоянок;
- нумерация кварталов.
1.4. Территории кладбищ (кроме кладбищ, организованных ранее как сельские) могут 

разделяться на участки:
- воинских захоронений;
- свободных захоронений;
- захоронений по национальным обычаям;
- родственных захоронений;
- захоронения невостребованных, в том числе неопознанных умерших.
1.5. При главном входе на кладбище (кроме кладбищ, организованных ранее как сельские) 

вывешивается его схематический план с обозначением участков, дорожек, исторических и 
мемориальных могил, мест общего пользования.

1.6. Земельный участок для захоронения умершего или урны с прахом отводится по уста-
новленным данными Правилами нормам.

2. СОДЕРЖАНИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО КЛАДБИЩ
2.1. Содержание и благоустройство кладбищ осуществляется администрацией муници-

пального образования за счет бюджетных средств и добровольных пожертвований.
 2.2. Администрация муниципального образования Вахромеевское обязана содержать 

кладбище в надлежащем порядке, обеспечивать:
 - соблюдение установленных норм и правил захоронения, соблюдение установленных 

санитарных норм;
 - постоянное содержание в надлежащем порядке братских могил, находящихся под охра-

ной государства, воинских захоронений кладбищ, памятников и памятных мест.
2.3. Каждое кладбище на территории муниципального образования Вахромеевское долж-

но быть обнесено забором, иметь ворота.
2.4. Для осуществления общественного контроля за деятельностью в сфере похоронного 

дела при администрации муниципального образования Вахромеевское могут быть созданы 
попечительские (наблюдательные) советы по вопросам похоронного дела. В состав попечи-
тельского совета включаются старосты населенных пунктов, представители духовенства, 
представители общественных организаций и т.д.

Состав и полномочия попечительских (наблюдательных) советов определяются главой 
администрации муниципального образования Вахромеевское .

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАХОРОНЕНИЙ
3.1. Захоронение умерших производится на участках земли, выделенных в установленном 

порядке и предназначенных для устройства могил(ы) или иных видов захоронений.
Отводимые земельные участки для захоронений предоставляются гражданам бесплатно. 

В случае изъятия захоронений из земельного участка место захоронения считается свобод-
ным и используется по назначению.

Захоронение умерших может производиться также в могилы, признанные в установлен-
ном порядке бесхозными, после проведения соответствующих работ по эксгумации и переза-
хоронения останков (кремации) на специально отведенных участках кладбища.

3.2. Захоронение тел (останков) умерших производится на местах свободных захоронений 

МО ВАХРОМЕЕВСКОЕ

МО ВТОРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы муниципального образования Второвское
Камешковского района Владимирской области

от 31.03.2020 № 2
Об утверждении заключения по результатам

публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Второвское

Камешковского района за 2019 год 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Второвское Камешковского 
района, решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Ка-
мешковского района от 27.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Второвское», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту отчета об ис-
полнении бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района за 
2019 год. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической 
газете Камешковского района «Знамя». 

Глава муниципального образования Второвское 
Камешковского района Е.Н. СОБОЛЕВА 

Приложение
к постановлению главы

муниципального образования 
Второвское Камешковского района 

от 31.03.2020 № 2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 о результатах публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муници-

пального образования Второвское Камешковского района за 2019 год.

 Объект обсуждения: проект отчета об исполнении бюджета муниципального образова-
ния Второвское Камешковского района за 2019 год.

 Заказчик: Администрация муниципального образования Второвское Камешковского 
района.

 Разработчик: Администрация муниципального образования Второвское Камешковского 
района.

 Основание для проведения публичных слушаний:
 - Бюджетный кодекс Российской Федерации;
 -Решение Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камеш-

ковского района от 27.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Второвское»

 -Постановление главы муниципального образования Второвское Камешковского района 
от 25.02.2020 № 1 «О проведении публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования Второвское 
Камешковского района за 2019 год».

 Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования Вто-
ровское Камешковского района.

 Официальная публикация: в общественно-политической газете Камешковского района 
«Знамя» от 28.02.2020 № 12 (7955).

 Публичные слушания проведены 31.03.2020 в 10.00 ч. в администрации муниципального 
образования Второвское Камешковского района. В публичных слушаниях приняли участие 
11 человек. 

 Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Второвское Камешковского района за 2019 год проведены в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о публичных слушаниях в муни-
ципальном образовании Второвское, утверждённым решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013 № 5.

 Выступили: 
Игонина Н.Ф. – глава администрации муниципального образования Второвское Камеш-

ковского района;
Денисова Е.В. – заместитель главы администрации, главный бухгалтер муниципального 

образования Второвское Камешковского района;
 В ходе публичных слушаний письменных обращений от граждан не поступало.
 В результате обсуждения по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Второвское Камешковского района за 2019 год на публичных слушаниях при-
нято решение:

 1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Вто-
ровское Камешковского района за 2019 год в целом.

 2. Представить заключение о результатах публичных слушаний по проекту отчета об ис-
полнении бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района за 2019 
год и протокол соответствующих публичных слушаний в администрацию муниципального 
образования Второвское Камешковского района и в Совет народных депутатов муниципаль-
ного образования Второвское Камешковского района.

 3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в общественно-
политической газете Камешковского района «Знамя» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования Второвское Камешковского района в сети 
Интернет. 

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Второвское Камешковского района за 2019 год

31.03.2020
начало в 10-00
Место проведения: Администрация муниципального образования Второвское Камешков-

ского района: с. Второво ул. Советская д.22 А.
Организатор: Администрация муниципального образования Второвское Камешковского 

района.
Председательствовал:
Глава администрации муниципального образования Второвское Камешковского района 

Н.Ф. Игонина
Ко дню проведения публичных слушаний предложений от жителей муниципального об-

разования по вопросу, вынесенному на слушания, не поступало.
Присутствовали – жители муниципального образования Второвское – всего 11 человек 

(список прилагается).
Повестка дня:
Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Второвское Камешковского района за 2019 год
 О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования Второвское 

Камешковского района за 2019 год выступила с информацией заместитель главы администра-
ции, главный бухгалтер Е.В. Денисова.

Проект решения опубликован в общественно-политической газете Камешковского райо-
на «Знамя» от 28.02.2020 № 12 (7955).

Предложено:
1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Второв-

ское Камешковского района за 2019 год
2. Считать публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Второвское Камешковского района за 2019 год состоявшимися.
Голосовали: «ЗА» Одиннадцать, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
Решили: 
1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Второв-

ское Камешковского района за 2019 год
2. Считать публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Второвское Камешковского района за 2019 год состоявшимися
Председатель Н.Ф. Игонина
Секретарь Г.Н.Лёвина

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН МО ВАХРОМЕЕВСКОЕ
в последовательном порядке согласно действующей нумерации могил.

При погребении умершего на местах свободных захоронений может предоставляться до-
полнительно один земельный участок, гарантирующий погребение на этом же участке земли 
умершего супруга или близкого родственника. При семейном захоронении в администрацию 
МО Вахромеевское необходимо предоставить документы, подтверждающие факт родства с 
захороненным ранее.

3.3. Место захоронения умершего определяется администрацией муниципального об-
разования Вахромеевское в соответствии с последовательностью освоения территории 
кладбища.

3.4. На территории муниципального образования Вахромеевское устанавливаются сле-
дующие размеры отвода земельного участка для места захоронения:

- под захоронение тела умершего (погибшего) в гробу в месте очередного захоронения – 5 
кв.м. ( 2,5 x 2,0 м);

Размеры технических проходов между местами захоронений устанавливаются адми-
нистрацией муниципального образования Вахромеевское исходя из условий проведения 
работ по осуществлению захоронений на конкретном месте погребения.

Размеры могилы должны соответствовать стандартам: длина - 2,0 м, ширина – 1,0 м, глу-
бина - не менее 1,5 м.

Ширину разрывов между могилами следует принимать неболее 0,5 м. Ширину пешеход-
ных дорожек между могилами следует принимать не менее 1 м. 

3.5. Захоронение умершего в существующую могилу разрешается по прошествии клад-
бищенского периода, определенного в установленном действующим законодательством 
порядке.

Захоронение урн с прахом в землю на родственных участках производится независимо от 
срока предыдущего захоронения.

Разрешение (Приложение 1) на выделение участка земли для организации захоронения 
выдается администрацией муниципального образования Вахромеевское на основании 
заявления (Приложение 2) и предъявлении свидетельства, справки о смерти, выдаваемого 
органами загс.

3.6. Захоронения умерших производятся в соответствии с санитарными нормами и прави-
лами не ранее чем через 24 часа после наступления смерти или в более ранние сроки в случае 
чрезвычайных ситуаций, по разрешению медицинских и правоохранительных органов после 
оформления заказа на проведение захоронения.

3.7. Захоронения в могилы, признанные в установленном порядке бесхозными, произво-
дятся на общих основаниях.

3.8. Каждое захоронение регистрируется администрацией муниципального образования 
Вахромеевское в специальном журнале на основании свидетельства, справки о смерти, вы-
даваемого органами загс, с указанием фамилии, имени и отчества захороненного, номера 
квартала, могилы, даты захоронения умершего, а также реквизитов лица, взявшего на себя 
обязанность по организации погребения умершего (Приложение 3).

Книга учета захоронений является документом строгой отчетности и хранится в архиве 
администрации муниципального образования Вахромеевское и не подлежит уничтожению.

3.9. В случае нарушения требований, предъявляемых настоящими Правилами, к порядку 
проведения захоронений, назначается эксгумация.

3.10. Эксгумация останков умерших (погибших) производится в соответствии с действую-
щим санитарным законодательством исключительно Специализированной службой.

4. УСТАНОВКА НАДМОГИЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ, ОГРАЖДЕНИЙ
4.1. Все работы на кладбище, связанные с установкой (демонтажем) надмогильных соору-

жений, ограждений производятся только после согласования с администрацией муници-
пального образования Вахромеевское.

4.2. Надмогильные сооружения, ограждения устанавливаются исключительно в пределах 
отведенного участка земли.

4.3. Надписи на надмогильных сооружениях должны соответствовать сведениям о дей-
ствительно захороненных в данном месте умерших.

4.4. Сооружения, ограждения установленные за пределами отведенного земельного 
участка и (или) превышающие установленные размеры, подлежат сносу.

Граждане, нарушившие требования по установке надмогильных сооружений, огражде-
ний, письменно предупреждаются о допущенном нарушении администрацией муниципаль-
ного образования. На месте захоронения выставляется информация с предупреждением 
о необходимости приведения места захоронения в порядок. По истечении трех месяцев 
данные сооружения, ограждения сносятся, а расходы администрации муниципального обра-
зования по их демонтажу возмещаются лицом, ответственным за данное место захоронения.

Администрация муниципального образования Вахромеевское письменно извещает 
владельца захоронения или лиц, осуществивших установку, о демонтаже надмогильных 
сооружений, ограждений и необходимости их вывоза с территории кладбища.

4.5. Установленные гражданами (организациями) надмогильные сооружения (памятники, 
ограды, цветники и др.), ограждения являются их собственностью.

Администрация муниципального образования Вахромеевское материальную ответствен-
ность за установленные гражданами надмогильные сооружения, ограждения не несут.

4.6. Высота ограждения – не более 0,5метров.
5. СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ И НАДМОГИЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ
5.1. Лица, на чье имя выписано удостоверение на место захоронения, обязаны содер-

жать надгробные сооружения, ограждения и зеленые насаждения в пределах отведенного 
земельного участка в надлежащем состоянии собственными силами либо с привлечением 
хозяйствующего субъекта, оказывающего данный вид услуг.

5.2. Места захоронений, по которым отсутствуют достоверные сведения либо за которой 
отсутствует надлежащий уход, признаются бесхозными.

6. ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ КЛАДБИЩ, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ГРАЖДАН
6.1. Кладбища открыты для посещений круглосуточно. Захоронения умерших на кладби-

щах производятся ежедневно.
6.2. На территории кладбища посетители должны соблюдать общественный порядок и 

тишину.
6.3. Посетители кладбищ имеют право:
- устанавливать надмогильные сооружения (памятники, кресты, обелиски), ограждения в 

пределах места захоронения с обязательным согласованием данных действий и регистраци-
ей в установленном настоящими Правилами порядке;

- сажать цветы в пределах места захоронения.
6.4. На территории кладбища запрещается:
- устанавливать и демонтировать надмогильные сооружения, ограждения без согласова-

ния с администрацией муниципального образования Вахромеевское;
- портить надмогильные сооружения, ограждения, оборудование кладбища, засорять 

территорию места погребения;
- ломать зеленые насаждения, рвать цветы;
- производить выгул домашних животных;
- разводить костры, добывать песок, резать дерн;
- находиться на территории кладбища после его закрытия;
- производить раскопку грунта, оставлять запасы строительных и других материалов;
- присваивать чужое имущество, производить его перемещение;
- производить другие противоправные действия.
6.5. Настоящие Правила посещения должны быть вывешены на видном месте во всех 

организациях, оказывающих услуги по погребению, и на местах погребения для всеобщего 
обозрения.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. Лица, признанные виновными в нарушении действующего законодательства Рос-

сийской Федерации, Владимирской области, настоящих Правил, а также иных нормативно-
правовых актов по вопросам похоронного дела, несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством.

7.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по содержанию мест 
погребений несут ответственность хозяйствующие субъекты, на которые возложена обязан-
ность содержания мест погребения.

7.3. Осквернение и уничтожение мест погребения или мест захоронения, захоронение 
умерших с нарушением санитарных норм и настоящих Правил, захоронение умерших вне 
отведенных мест захоронения влечет ответственность, предусмотренную действующим 
законодательством.

7.4. Спорные вопросы, возникающие между исполнителем и потребителем, разрешаются 
в порядке, установленном действующим законодательством.

11. КОНТРОЛЬ
Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляет администрация муници-

пального образования Вахромеевское и Попечительский совет по вопросам ритуального и 
похоронного дела в пределах своей компетенции.

Приложение 1
Р А З Р Е Ш Е Н И Е

на захоронение тела (останков) умершего
«_____» ________ 200 __ г. № ____

Настоящее разрешение выдано ________________________________________
 (Ф.И.О. заявителя)
для захоронения тела (останков) умершего ___________________________________
 (Ф.И.О. умершего)
на территории кладбища, расположенного ___________________________________
 (местонахождение)
муниципального образования Вахромеевское: квартал № _____, участок № ____,
место _____________.
Глава администрации 
муниципального образования Вахромеевское 
 М.П.. _________ /______________/
 (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАХОРОНЕНИЕ

 В администрацию муниципального образования Вахромеевское 
от_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________
____________________________________________________
(место жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу захоронить умершего родственника____________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________
(указать куда, в родственную могилу или на свободное место)
на участке №__________________________________________________кладбища
(наименование)
 «____»__________20__г. Личная подпись_________________________

Приложение 3
КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

№ п/п
Ф.И.О. 
умер-
шего

Возраст 
умер-
шего

Дата 
смер-
ти

Дата за-
хороне-
ния

№ свиде-
тельства 
о смерти 
из ЗАГСа

Каким ЗАГ-
Сом выда-
но свиде-
тельство

№ квар-
тала за-
хороне-
ния

№ участ-
ка захо-
роне-
ния

Ф.И.О. ответ-
ственного за 
похороны

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

дациями по профилактике новой коронавирусной инфекции, разработанными Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

5. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на территории Камеш-
ковского района:

5.1. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа 
граждан, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а 
также членов их семей.

5.2. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязатель-
ным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.

5.3. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции 
на дому.

5.4. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области незамедли-
тельно предоставлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной 
инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение 
дезинфекции помещений, где находился заболевший.

6. Запретить проведение массовых мероприятий (с количеством участников 50 и более 
человек) в указанный период на территории Камешковского района.

7. Заместителю главы администрации района по социальным вопросам:
7.1. Ежедневно до 10.00 представлять главе администрации района доклад о ситуации с 

распространением в Камешковском районе новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 
количестве заболевших, в том числе вновь выявленных случаях заражения инфекцией.

7.2. Совместно с муниципальным учреждением Камешковского района «Редакция газеты 
«Знамя» обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения о 
состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по 
обеспечению безопасности.

8. Главам администраций поселений, входящих в состав района организовать информи-
рование населения посредством размещения информации на официальных сайтах админи-
страций муниципальных образований.

9. Лицам, посещавшим территории, где зарегистрированы случаи заражения новой коро-
навирусной инфекцией (2019-nCoV):

9.1. Сообщать о своем возвращении на территорию Камешковского района, месте, датах 
пребывания на указанных территориях, контактную информацию по единому номеру теле-
фона «112», «горячую линию» департамента здравоохранения администрации Владимирской 
области по номерам телефона 8(800)200-36-33 и 8(4922)77-77-33, в Единый консультационный 
центр Роспотребнадзор по номеру телефона 8(800)555-49-43 или на «горячую линию» адми-
нистрации Камешковского района по номеру телефона 8(49248)2-23-75.

9.2. При появлении первых симптомов респираторных заболеваний незамедлительно об-
ратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций. 

10. Комиссии администрации Камешковского района по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности обеспечить координацию 
действий руководителей федеральных органов, территориальных органов исполнительной 
власти, органов местного самоуправления и организаций.

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубли-

кованию (обнародованию) на официальном сайте администрации района в сети Интернет и 
в районной газете «Знамя».

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

Окончание. Начало на 3-й стр.


